
lIfu

n

------- r", ~ _ I/'·~ ~ :
.' _'. evropský.' ***** IVII ť-~ ~

sociální MI 1ST RSTVQ éKOL$TVi. OPVzděl!ívlmi
.., - _ fond v ČR EVROPSKAUNIE ML..o,DE<:E A Tt:LOVÝCHOVY pro k.nkw,eo•••• hopn•• t Ústecký kraj

INVESTICE DO ROZVOJE VZOĚLAVÁNí

Příloha Č. 3

Smlouva o dílo
uzavřená na základě zadávacího řízení č. 135/3.2.06/03.0027

Smluvní strany:

Rozvoj ústeckého regionu RUR o. s.

zastoupená Jindřichem Šterclem

Bořivojova 35, 13001 Praha 3

IČ: 228 39232 ,.

(dále jen "objednatel")

Klub E. S.

Zastoupená Michaelou Burokovou

K Zámku 36

40332 Ústí nad Labem - Střekov - Svádov

IČO: 226 73 652

(dále jen .zhotovitel")

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následujícím:

Článek 1
Úvodní ustanovení

Objednatel objednává zpracování Studijních opor vč. šetření-studie a tvorby vzdělávacích programů a to:

1) Studijní opora, vč. šetření a studie - Dynamické strategie pro zlepšení konkurenceschopnosti

2) Studijní opora, vč. šetření a studie - Podnikové strategie a mezinárodní obchod

1



realizovaného projektu Strategie pro řešení recese z pohledu zaměstnanců č. eZ.l.07/3.2.06/03.0027.

Zhotovitel je dodavatelem služby - díla, na základě zadávacího řízení č. 135/3.2.06/03.0027

Článek 2

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést v rámci zpracování Studijních opor vč. šetření-studie tento

předmět zakázky:

Předmětem zakázky je celkové zpracování studijních opor, včetně šetření a studie. Studijní opory budou

zpracovány na podkladě předcházejících šetření a studií. Šetření a studie budou zaměřeny na cílové

skupiny (Cx). es jsou lektoři a účastníci dalšího vzdělávání (ÚDV). ÚDV a lektoři jsou v rámci

projektu zaměstnanci z řad MSP ÚK. Dodavatel zajistí šetření a studie potřeb es MSP v ÚK tak, aby

výsledné studijní opory vyhovovaly potřebám trhu práce a es v ÚK. Výsledky šetření a studií budou

podléhat odsouhlasení projektovým týmem a tyto výsledky budou sloužit dodavateli k návrhu a určení

konečné struktury jednotlivých studijních opor pro cílové skupiny na základě souhlasu projektového

týmu. Dodavatel zajistí zpracování jednotlivých textů formou publikace v elektronické podobě, včetně

grafického zpracování. Dodavatel dále navrhne způsob šetření potřeb es. Součástí zakázky není tisk

jednotlivých materiálů.

Dodavatel zpracuje dvě studijní opory, včetně šetření a studie ve dvou textech, včetně grafického

zpracování.

Text č. 1
Studijní opora, včetně šetření a studie - dynamické strategie pro zlepšení konkurenceschopnosti.

Text Č. 2
Studijní opora, včetně šetření a studie - podnikové strategie a mezinárodní obchod.

Text č. 1 se zaměří hlavně na následující klíčové kapitoly, a to na základě zpracovaných šetření a studií

potřeb cílových skupin po odsouhlasení realizačním týmem. Po šetření a studii jsou možné dílčí úpravy

změn kapitol po odsouhlasení realizačním týmem tak, aby výsledný text co nejvíce vyhovoval

ílových skupin.



Text č. 1 bude zaměřen hlavně na problematiku MSP, jejíž produkty jsou v té marketingové oblasti,

které se nazývá "dojná kráva". Tyto navenek úspěšné firmy mohou podlehnout hrozbě, že se stanou

objetí svého vlastního úspěchu při vyčerpání prodejních možností jejich produktu respektive produktů.

Je důležité naučit tyto MSP, aby se po ztrátě zisku z úspěšných produktů a po poklesu či stagnaci jejich

růstové křivky znovu dostali v této křivce do růstu. MSP se musí naučit využít nových příležitostí a

pochopit nové problémy jako výzvu k dalšímu růstu. Text bude zaměřen na základní sociální chování

firem, tak aby se po možném poklesu dostali opět do růstové křivky. Proto bude v následujících

kapitolách dbáno především na zvýraznění důležitosti kolektivismu, sehranosti vedení s majiteli firem

(akcionáři) a zaměstnanci. Dále bude vyzdvižena důležitost empatie strategií, diverzifikace, cash flow a

ostatních zdrojů v závislosti na investičních a mandatorních výdajích.

Text č. 1 bude zaměřen hlavně na následující obsah kapitol:

~ Strategie řízení firem v systému integrace plánování strategie a provozních činnostech,

ekonomické prostředí u MSP.

~ Tvorba strategického plánu určení vize a cílů firmy, plánování strategie firmy.

~ Výběr strategických témat, strategická analýza, cílové hodnoty, určení odpovědnosti za

strategická témata, řízení iniciativ (jejich výběr, financování, atd.).

~ Synchronizace pracovního řízení od větších celků po jednotlivé zaměstnance, plánování

provozních aktivit, alokace zdrojů.

~ Ověření strategie partnerství v měnících se obchodních podmínkách.

Text č. 2 se zaměří hlavně na následující klíčové kapitoly, a to na základě zpracovaných šetření a studií

potřeb cílových skupin po odsouhlasení realizačním týmem. Po šetření a studii jsou možné dílčí úpravy

nebo změny kapitol po odsouhlasení realizačním týmem tak, aby výsledný text co nejvíce vyhovoval

potřebám cílových skupin.

Text č. 2 bude zaměřen hlavně na následující obsah kapitol. Ekonomické prostředí bude popsáno

v podtextu potřeb MSP a jejich snahy o exportní činnost na nové trhy, včetně platebních nástrojů ajejich

uplatnění. Vnější ekonomické vztahy MSP jsou v ekonomice MSP a ČR velmi důležitým prvkem.

Výměna zboží a služeb se stává každodenní součástí života firem. S toho logický vyplývá, že způsob

finančního zajištění obchodních služeb je jednou z nejdůležitějších činností managmentu MSP. Budeme

se zabývat například dokumentárním akreditivem, který slouží pro MSP jako jeden z nejstarších

3

1



~ Měnové a obchodní znalosti, ekonomické prostředí, podnikový management, manažerská

ekonomie a finance.

platebních nástrojů. V praxi ukážeme, jakje důležité zabývat se všemi prvky procesu obchodní činnosti,

tak abychom zabránili ztrátám. Námi popsané sofistikované bankovní instrumenty budou sloužit nové

obchodní praxi MSP. Budeme se zabývat jednotnými zvyklosti a pravidly dokumentární akreditivum

problematikou mezinárodní obchodní komory a jiných mezinárodních institucí podporujících MSP. Pro

podporu mezinárodního obchodu se dále budeme zabývat vzorovou kupní smlouvou a modely

platebních podmínek, dokumentů od prodávajícího, spotřebitelských záruk, omezení odpovědnosti atd.

Vyložíme také základní dodací doložky lncoterms 2000 a představíme vzory některých dopravních

dokumentů atd.

Text č. 2 bude zaměřen hlavně na následující obsah kapitol:

~ Platební nástroje v Mezinárodním obchodě, dokumentární akreditiv, bankovní přezkum,

mezinárodní instituce, mezinárodní obchodní komora.

~ Odpovědnost v mezinárodním obchodě, lnkoterms 2010 v praxi firem.

~ Minimalizace rizik při uzavírání smluv, bankovní záruky, pravidla záruk platných na požádání,

podmínky mezinárodních smluv, řešení sporů.

Každý text bude rozdělen strukturovaně na dvě části, první část bude šetření a studie, které se budou

zabývat definováním problému a strukturou kapitol. Šetření a studie určí konečné cíle práce na základě

hypotéz a jejich ověření a jejich ověření u vzorku min. padesáti MSP. Výsledné závěry šetření a studie

budou sloužit k určení závěrečného obsahu struktury studijních opor (cca 50 vyučovacích hodin.)

Studijní opory budou obsahovat úvod, seznam jednotlivých kapitol, vč. časové dotace, slovníček

základních pojmů, anotaci a obsah studijní opory. Studijní opora bude také obsahovat seznam použité a

doporučené literatury, včetně souvisejících a doporučených internetových odkazů. Pro potřeby lektorů

při jejich práci s ÚDV bude text obsahovat korespondenční úkoly a závěrečný test.

Závěrečným produktem bude celkový souhrn šetření a studií včetně studijních opor, který bude

připraven srozumitelnou a jasnou formou a bude sloužit pro cílové skupiny lektorů a ÚDV zaměstnanců

MSPvÚK.

Za uchazeče bude jednat určený manažer projektu a na dodávce bude také pracovat metodik.

Produkt zakázky bude předán v elektronické formě na 5 ks CD-ROMů. Minimální rozsah velikosti

písma je typ Times New Roman 12 o rozsahu minimálně 130 stran A4, o minimálním řádkování 1,5,30

4



řádků na stránku, 60 úhozů v řádku. Text bude předán ve formátu .doc nebo kompatibilním, grafický

materiál předá dodavatel v takovém formátu, aby byl kompatibilní s dalším využitím pro zpracování do

podoby tištěného materiálu. Tisk jednotlivých materiálů není součástí této zakázky. Dodavatel bude na

vyzvání předkládat zadavateli k odsouhlasení průběžné verze textů, a to v třítýdenních intervalech.

Schválení jednotlivých šetření a studií, včetně studijní opory, podléhá schválení realizačním týmem. Za

uchazeče bude jednat určený manažer projektu a na dodávce bude také pracovat metodik.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo odměnu podle článku 6 této smlouvy.

Článek 3

Místo a čas plnění

1. Celé dílo bude předáno objednateli na základě předávacího protokolu na adrese objednatele,

Veslařská 88, 40331 Ústí nad Labem takto:

1) Studijní opora, vč. šetření a studie - Dynamické strategie pro zlepšení konkurenceschopnosti

- datum: do 15. 5. 2013

2) Studijní opora, vč. šetření a studie - Podnikové strategie a mezinárodní obchod

- datum: do 30. 10. 2013

Článek 4

Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje spolupracovat, a umožnit konzultaci postupu a charakteru prací na díle

zástupci dodavatele na pravidelných koordinačních schůzkách projektového týmu. Dále se

zavazuje dílo připomínkovat a v bezvadné formě po dokončení převzít a zaplatit zhotoviteli cenu

díla způsobem sjednaným v této smlouvě.

5



Článek 5

2. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla sám nebo prostřednictvím osoby,

kterou k tomuto účelu pověří.

Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen provést dílo podle pokynů objednatele a na základě specifikace nabídky

zadávacího řízení Č. 135/3.2.06/03.0027 a v dohodnuté lhůtě jej objednateli předat.

2. Zhotovitel je povinen účastnit se pravidelných koordinačních schůzek projektového týmu a

podávat zde zprávy o postupu realizace díla. Na těchto jednáních bude zhotovitel nejméně lx za I

měsíc předkládat jednotlivé pracovní verze zakázky k připomínkování, kontrole a odsouhlasení.

3. Zhotovitelje oprávněn provést dílo ve spolupráci s dalšími subjekty.

4. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které získá od objednatele a

které by mohly objednateli způsobit škodu, a nesmí tyto informace použít ve prospěch svůj nebo třetí

osoby.

5. Zhotovitel se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projeku,

z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokldů souvisejících s plněním zakázky, a to

po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon

Č. 23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty).

6. Zhotovitel se zavazuje, že bude uchovávat účetní záznamy a další relevantní podklady související

s dodávkou služby do konce roku 2025 a umožní přístup všem subjektům oprávněným k výkonu

kontroly projektu, z jehož prostředků je služba hrazena, k provedení kontroly dokladů souvisejících

s plněním zakázky po dobu stanovenou podmínkami pro archivaci v rámci OP VK, tj. do konce roku

2025.

7. Zhotovitel je dále povinen dodržovat aktuální pravidla publicity OP VK.

6



Článek 6

Cena díla a způsob placení

1. Zhotoviteli náleží za provedení díla smluvní odměna ve výši celkem 480.000,- Kč (slovy:

čtyřistaosmdesátkorunčeských). Zhotovitel je -není plátce DPH.

2. Objednatel nebude poskytovat zálohy na cenu díla.

3. Cenu plnění nelze v průběhu plnění předmětu této smlouvy navýšit.

4. Právo zhotovitele fakturovat, nastává v den, kdy bude mezi objednatelem a zhotovitelem

podepsán protokol o předání díla a to ve výši:

1. Studijní opora, vč. šetření a studie - Dynamické strategie pro zlepšení konkurenceschopnosti
ve výši 240.000,- Kč

2. Studijní opora, vč. šetření a studie - Podnikové strategie a mezinárodní obchod
ve výši 240.000 ,- Kč

5. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu díla nejpozději do 30-ti dnů od data

doručení daňového dokladu objednateli.

6. Úhrada ceny díla bude provedena na základě daňového dokladu vystaveného dodavatelem

nejdříve v den řádného předání a převzetí díla.

7. Daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů.

8. V případě, že daňové doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat

je ve lhůtě splatnosti poskytovateli zpět k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení

splatnosti. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či

opravených daňových dokladů.

7



10. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla může zhotovitel požadovat úrok

z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

9. Za den zaplacení daňového dokladu se považuje den, kdy fmanční částka odešla z účtu

objednatele.

11. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla, nebo její částí je objednatel oprávněn účtovat

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1°% z celkové ceny služby, a to za každý i započatý den prodlení.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

Článek 8

Další ujednání

1. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně

znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinny se o tom bez zbytečného prodlení

informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá nárok

na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila.

2. Za vady díla odpovídá zhotovitel v rozsahu stanoveném obchodním zákoníkem.

3. Odstoupit od smlouvy může objednatel v případě, že by dílo bylo nezpůsobilé k zamýšlenému

účelu použití a vady díla by nebyly odstraněny ani objednatelem k tomu poskytnuté přiměřené lhůtě.

V tomto případě je zhotovitel povinen neprodleně vrátit objednateli veškeré jím poskytnuté podklady

a dokumentaci.

4. Odstoupením se tato Smlouva ruší od počátku. V takovém případě je zhotovitel povinen vrátit

poskytnuté finanční plnění ve výši doposud proplacených prostředků ve lhůtě, kterou určí objednatel

v odstoupení.

5. Změna smlouvy je možná jen písemně.

8



Článek 9

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden.

mlou a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Smluvní strany si smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz svého souhlasu ji

podepisují.

V u,tf d L b d Ii;/ J(;Ájs I na a em, ne : .

Klub E. s.
ús~t nad Labem
~~G~g.52

objednatel zhotovitel

9


